oleh dua samudera, Hindia dan Pasifik, menjadikannya wilayah strategis dalam 

konteks ekonomi. Ketergantungan Indonesia pada lautannya juga dipengaruhi 

oleh letak geografis yang strategis tersebut (Soemarmi & Diamantina, 2019). 

Jumlah spesies ikan yang ada di Indonesia sebanyak 8.500 (delapan ribu 

lima ratus) spesies ikan atau sekitar 37% jenis ikan yang ada di dunia terdapat di 

wilayah Indonesia dan salah satu ikannya merupakan ikan tuna (I. A. P. 

Handayani & Murniati, 2020). Ikan tuna memiliki potensi yang sangat besar bagi 

sumber daya perikanan Indonesia.